(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于加快推进道路客运复工复产保障人民群众平安健康顺畅舒心出行有关事
项的通知

文号：交运明电〔2022〕347号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于统筹新冠肺炎疫情防控和经济社会发展决策部
署，落实“二十条”和“新十条”优化措施，现就加快推进道路客运复工复产保障人民
群众平安健康顺畅舒心出行有关事项通知如下：

一、全面恢复道路客运服务

各地交通运输主管部门要坚决落实“非高风险区不得限制人员流动，不得停工、停
产、停业”的要求，全面恢复道路客运服务，切实维护本辖区内道路班车客运、包车客
运正常运行秩序。严格落实对旅客不再查验核酸检测阴性证明和健康码、不再开展“落
地检”、不再进行信息登记等相关规定，为人民群众出行创造良好环境。前期因疫情原
因采取暂停道路客运服务措施的地区，要迅速组织相关经营者恢复运营，并通过客运场
站和线上售票平台公告、政府网站信息公开、广播、电视、新媒体等多种途径开展宣
传，使社会公众广泛知晓。要支持道路客运经营者开展定制客运、电子客票、运游融合
等服务，更好满足人民群众出行需要。

二、精准实施疫情防控和保护措施

各地交通运输主管部门要督促指导道路客运经营者对照最新版《客运场站和交通运
输工具新冠肺炎疫情防控工作指南》，严格落实汽车客运站和营运客车消毒通风、从业
人员个人防护和新冠病毒疫苗“应接尽接”、引导乘客全程佩戴口罩等防疫措施；疫情
严重的地区，要适当加密消毒通风等措施频次。要严格开展从业人员健康监测，并灵活
采取抗原检测、症状管理等方式提升健康监测针对性。提倡关键岗位从业人员“两点一

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11618

http://www.mot.gov.cn/